
 

Campus da UFLA 
Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil 
Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397 
CNPJ: 07.905.127/0001-07 
www.fundecc.org.br – fundecc@fundecc.org.br 

 

 
PORTARIA Nº 09, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

 
 
 
 

Dispõe sobre a designação de substituta na Presidência da 
Comissão de Seleção Pública. 

 
 
 
  O Diretor Científico da Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural – 
FUNDECC, Fábio Costa Lasmar, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando 
as competências delegadas pela Portaria nº 12, de 21 de junho de 2024,  
  
 
  
 
RESOLVE: 
 
 
 
  Art. 1º. Designar a funcionária Dayana Gabriela da Silva Correa como 
Presidente em Exercício da Comissão de Seleção Pública, instituída pela Portaria nº 
14, de 04 de julho de 2024, em razão do afastamento por férias da Presidente titular, 
Christiane Figueiredo Alvarenga Fialho, no período de 23/04/2025 a 25/04/2025. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
 

 
Fabio Costa Lasmar  

Diretor Científico 
FUNDECC 

 

 

http://www.fundecc.org.br/

		2025-04-23T15:23:31-0300
	Brasil
	FABIO COSTA LASMAR
	Assinador Serpro




